quod astricti sumus et astringimus pro eo, ut dominus noster inclitus murchyo Johannes

Braudenburgensis, cum ad aunos discrecionis pervenerit, tales literas viris religiosis et

honestis magistro et fratribus ordinis sanete Marie de domo Theutuniea pro vendicioue

terre Pomcranye. scilicet pro decern milibus marcarum ponderis Brandenburgcnsis et

argenti prcsentnbit. quales illustris princeps dominus Waldemarus marchyo fecit ac divisit

prescntari fratribus autedictis, epiam predictam pecuuiam profitemur ad meliores domi-

norum uostrorum Waldemari et Johannis marchyouum Brandcnburgensium usus esse

commissam. In quorum memoriain sigilla nostra presentibus sunt appeusa. Datum

in Stolpa anno iuehnrnaeionis dominice millesimo tricentesimo undecimo sexto Ka-

lendas Jnlii.

700.

1311. JuU 12. Jirencttt. llcinrich VII., RGmUcIier A'J«i>, besldtigt dem deufchen Orden

den Kavf von Pommem.

Tra»»*mpte im StaattarrUt Ml Koniij^ry run 1330, 1335, 1371, 1421, 1442 ami 1M)H SchbL 48 n. 31 (d). 60 n. I.

41 n. C, 7 o. H, 61) H. 41 uml XX >' 2. 3 umi 4. (llier narh 4H n. 31).

Qtdratkt. J*«««tefa Ue/erang I 62S/G30. bogie!, IMe* diplomatic** Polomae it' 38/$ *. XLVI. Lite, et re*

gettae etc. P> p. 22.
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Henricns dei gratia Romanorum rex semper augustus univcrsis sacri Romani imperii

fidelibus presentes literas inspecturis gratiam aaain-ei-oinne-bomrm. Regal is provident ia

illos eonsuevit donis prevenire pocioribus et speeialibus honorare beneficenciis, qnibus

institutions sue primordinm dvminornm antecessorum nostrorum Romanorum imperatorum

et regara infallibiliter auctoritas eondidit et dotavit. Tunc enim virtutis et reetitudinis

eultum exequimur, cum bonorum actuum eorundem antecessorum nostrorum formam et

cakamen observamus. Sacrum igitur et deo dicatum ordinem sancte Marie Thewtoui-

corum plantulam imperii pnrissimis affectibus amplectantes in operibus virtuosis reli-

giosorum virorum, quos idem ordo producit, multipliciter delectati, epe retributionis

eterne ac obtentu devotorum et fidelinm servitiorum, que per religiosos viros fratrem

Ounradura dc Gundoltingcn commendatorera provincialem per Franconiam et quosdam

alios confratres snos ex parte ordinis nobis exhibcntur ad presens in partibns YUilie,

landamns, confirmamus in perpetuum eisdem fratribus et ordini suo omnia bona, iura,

omnesque possessiones
,

quocunquc vocentur nomine, cum omni ntilitate et bonorc

ipsorum in terra Pomeranie, quas et que legitimo emptionis aut alio iuste acquisitions

tytulo iam possident aut in posterum poterunt adipisci, concedentes eisdem fratribus,

qui pro tempore fuerint, inrisdicionem ac merum et mixtum imperium exercendi, monetas

cudendi, prout hactenus consuetum est observari, ac instituendi et destituendi pleuam et

liberam potestatem, et tit amplioris dona gracie dc rcgali largitione se percepisse gau-

deaut, mineras salis et omnium metallorum locis terre predicte ad ipsos fratres pertinen-

tibus ad presens vel que in posterum pertinebunt, nt premittitur, inventus nut inve-

nicndas donamus liberalitcr fratribus et ordini prcnotatis, salvo tamen iure et honore

imperii in omnibus supradictis. Cuius rei testes sunt: venerabiles Balduinns Treverensis

arehiepiseopus germanns noster, Theobaldus Lcodiensis. Philippus Eystetensis et Gerardus

Constantiensis ecclcsianim cpiseopi ac illustrcs Lupoldus Austrie et Stirie et Amedcius

comes Sabaudie principes nostri dilecti, nec non spectabiles et nobilcs viri Walramus

de Lncemburg frater noster, Wernhcrus de Homberch, Rudolplms de Niddowe et

Dithericus de Kaczenellenbogen comitcs ; Anshelmus et Henricns de Rapoltsteyne, Hugo

de Geroltseckc et quam plures alii fide digui. Et ut omnia premissa rata et incouvulsa

])ennaneant. presens scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus roborari.

Datum in castris ante Brixiatn quarto Ydus Julii, indictione nona, anno domini

M". COC*. nndecimo, regni vero nostri anno tertio.

Kgo frater Henricns Tridentinus episcopus sacre impcrialis aule cancellarius vice

domini Henrici Coloniensis archicpiseopi sacri imperii per Ytaliam archicancellarii

recognovi.

701.

1311. JilU 24. Bretten. Maikyttif W'ahlemar ron liramhnbvry benrkumlet Jen Verkauf

tier Gtbiftt J)fw:ig, IHrtrfiau und i>c/iicetz tin <len ilevftchen Orilen.

TrnnsAumpH im Staaharrhh Kf.nigtherg ron 1330 Sef,t,/. 48 ». 31 (b), 133', XI An/. Or/. (Sept. 21 mil Bf
xhreihuttg (let an nthen Seitlm/aifen *«»./<•«./<•« Sitaeh, trie ohea m A". 6X5) ScUt. :,0 n. I (htide Marienburg,

u>,t„riell, A u. A 1), 1442 Sue. tS RieKnUrg m Hitehof Ca.par von Fkmtmnit* Scilit. SO n. 41.
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AMrift eWa«e/Arf im Fol. A IS fol. 10 n. 47 »»d A 00 fcl. 42*-/ 43" n. 47.

Uedrurkt: Irtuqou, hittoria Ihloniae (ed. till) Turn. I p. 040/42. frogiel, f-Wex diplomaticut Pulomae IV 30 40 ft.

XL VII. Riedel, Coder diptomaticut Brondenbur<fen»ii tlanpltMeit 11 Hand I 311/12 n. CLVXCVI. Lite* el re*

gedat efe. /» p. 21.

In nomine domini amen. Quoniam iuxta verbum viri sapientis generacio preterit

et generacio advenit, niehil stabile nichilque permanens est sub sole, sed vanitati atqne

inutabilitati subjacent nniversa et ne enm labentibns annis* rerum magnifies gestarum

seu utiliter pariter labatnr et aboliatnr memoria, nmnificencias et libertates presertim

in pias
b causas ct loca religiosa collatas seriptura convenit perpetuari. Nos igitur

Woldemanis dei gratia Brandenburgensis , Lnsaoensis et Landesbergensis" inarehio

tutorque Hlustris Johannis Brandenburgensis marchionis ad universorum notieiam pre-

sencium et futnrorum cupimus devenire, attendentes, que, quanta et qualia virtutum

religionis ae devociouis beneficia per religiosos viros Christi milites magistrum et fratres

ordinis hospitalis sancte Marie Thewtonicornm Jherosoliraitanorum ecclesie Christi in

snis membris in Prusie partibus maxime in plantanda extensioue fidei christiane et

eiusdem plantate dereusione continue impendantur, quemadmodum tam eorum sanguis,

qui pro Christi nomine signa sue milicie proprio saugwine rubricantes ad domiuum

emigrarunt, qnam eorum vita, qui in negocio fidei adhuc ferventes
4

spiritu sub coutinua

expectacione martirii pro eterno gaudio gladios et tormenta infidelium subire non metuunt

cottidiana facti evidencia satis perlucide manifestat. Proinde ad brachium fortitudinis

paganorum conterendum et ob salutem et prosperum atque pacificum statum Christi

fidelium terre Pomeranie incolarum de uostrorum consiliariorum sano consilio et con-

sensu ad laudem et honorem dei et gloriose matris eius virginis Marie et in remissionem

uostrorum ae progenitorum nostrorum peccaminum ac eciam, ut prefatorum fratrum

virtutum operum participemur, eisdem Christi militibus, quorum spes, virtus et gloria

deus est. videlicet magistro et fratribus ac eorum ordini partem predict* terre uostre

Pomeranie, videlicet castra et civitates Danezk, Dirsouiam atque Sweczam nec non omnem

terram circumiacentem, que ad dicta castra ab autiquo pertiuebat, pro decern millibus marcis

Brandeburgensis argenti et ponderis pure, recte ac rationabiliter vendidimus et vendimus

cum castris, castellis, villis, monetis, theloueis, vectigalilms, foris, cum agris, cult is et

incultis, viis, inviis, pratis, paseuis, silvis, nemoribus, lacubus, puludibus, venaciouibus,

piscacionibus, borris, mellificiis, cum omni utilitate et fructibus, qui de dicta terra in

presenti percipi poterunt in hiis, que super terram humano se representaut aspectui,

aut qui percipiendi sub terra futuro tempore apparebuut, videlicet in sale, ferro, plumbo,

cupro, argento, auro aut in cuiuslibet generis metallo, quocumque nomine censeatur,

et si in ea quomodolibet poterunt reperiri, cum omni domiuio, iure, iudicio ac pro-

prietate in perpetuum libere possidendam. Quam nominatam pecuniam nobis reco-

gnoscimus' esse solutam et pagatam integraliter et ex toto et ad usus nostros et incliti
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Johanuis marchionis Brandenburgensis, cuius tutelam gerimus, esse eonversam. Scpe-

dictam vero terram prefatis magistro et fratribus ac ipsorum ordiui voluntarie resignamus

ipsosque ac ipsorum ordinem in possessionem ciusdem qnietam et pacific-am iadocenU*

cum omni plcno dominio et integrali libertate et proprietate rennneciantes nichilominu>

pro nol)is ac pro illustri Johanne marchione Brandenburgensi superius memorato ac pn»

nostris suisque succcssoribns et heredibns legittimis in perpetnum omni accioni, io-

peticioni . defensioni, excepcioni omnihusque privilegiis ac litteris graciam ac iusticiam

continentibus iam inpetratis sen eciam impetrandis, iam habitis sen habendis ac omnibus,

qne in posterum quocumque inrc canonico vel eivili aliisque adminiculis contra prescn-

instrumentutn de facto vel de iure possent obiei vel opponi; niehil prorsus iuris. dominii.

utilitatis, advocacie, patronatus vel cuinslibet alterius iurisdictionis aut potestutis, quo-

enmque nomine possit appellari, nobis sen inclito marchioni Johanni Brandeiibnrgea-<i

et heredibns sen sueccssoribus nostris in omnibus contentis in predicta parte tcrre

nostre sic vendite retinentes; scd omnia ea et singula cum libertatibns et pleno ac

integro iure, proprietate et possessione* et dominio in predictos magistrum et fratres ar

ipsorum ordinem in perpetuum translerentes. Insuper profitemur et recoguoscimus'' no*

sepedictis magistro et fratribus a sercnissimo nostro domino Henrico dei gracia Roina-

norum rege et semper augusto super huiusmodi nostro contractu eonfirmaeionis littera*

inpetrasse. Ut autem hec omnia pie devocionis nostre facta rata pennaneant ac in-

violabilia perpetuo tempore perscverent, presens scriptum super hiis confectum uostri

sigilli appensione dnximus roborandum, quod quidem dictus marchio Johannes sui eciam

sigilli patrocinio, cum ad annos etati legittime deputatos pervenerit, confinnabit. Teste*

autem huiusmodi contractus sunt nostri fideles douiini: Heinrieus de Regcnstevn et

UlricUB de Lindow comites. Ludolfus et Hasso de Wedele, Hernhardus de Ploczk.

Henricus et Fridericus de Alnensleue, Droyseco de Crocheren, Henricus, Heuningus et

Henrictis de Stegcliez, Hernhardus de Buyc et Henricus de Werbyn milites, Henrieu*

de Grandzoy prepositus, Slotcko nostre curie prothonotarius
c

et qnam plnres alii

nichilominus fidei testimonio decorati. Actum et datum in curia Breden anno dmnini

IT. Cf'C0
. nudecimo in vigilia beati Jacob! apostoli.

702.

i:ti:t. October 9. Stolp. Murkyraf Wnlileniar eon nrauthnbunj urtundtt ibtf <iie G»r«-v

ZtCUche* tfrm Ixmdc Stolp uiul dtm dem tlcultclien Orden rn-kaufttn T/ifife ron PommerH.

"riijinal im Stftotuirdtie K'»«iy*lterg SetiM. Ml h. .», e»m Steyel nur tier Einnlmitt fSr ilm l'frijnm<-nl.trriitm

rttrlmnfieri. tUtcniianettwt tin Xntariatnlra»numiil run l'J44 htiember C Marirnkvrtf.

Cnlrutlt: \'t<i<jt, (\itle.r ili/ilomnlicu* /Vm*»iV«» U H'l S4 «. LXIX. Rietlel, VtxIeT di/>fomatic*M /fr«,»,/r*A«' /<•''

lla^tthrit 'll ISaml I 34H4'J „. CMXXXV.

.1
|
n.|.rirr>l . .1 | K. 1.) r«f.Mii;ni*ilmu« K. e) M* cur. w,t.l,tl,nn K.
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Nos Woldemarna dei gracia Brandenburgensis, Lusaeensis et tie Landesherg ntareliio

tutorquo ineliti principis Jolianuis marchionis Brandenburgensis reeognosciuius publico

per presentes, quod mete ae gades inter terrain nostram .Stolpensem ae partem terra

Pomeranie, quam . . maestro et. fratribus tie domo Theutonicn in Prneia vendidimus,

prout litere ipsis super hoc tratlite fatentur, taliter sunt disthicte per infinita seeulornm

teinpora valiture. Primo de loco, ubi Leba fluvius in salsuin mure inflnit, asceutlendo

ad locum, ubi dictus Leba fiuvius Huit de lacu Lebezk, et ipse Leba nobis ac predietis

magistrt) et fratribus tie ipso lacu Lebezk usque in salsuiu mare stabit communis, sed

et ipse lacus Lebezk communis nobis ac ipsis fratribiiB rcmanebit, ita quod homines

nostri volentes in lacu Lebezk predicto agere piscaturas, nobis de hire, quod nobis hide

eoinpetit, respondebtmt, hominesque magistri et fratrum piscaturas in hoc lacu agentes

eis tie iu re, tpiod ipsis exinde eompetit, respoudebunt. Excessus, si tpii in ipso fuerint

lacu perpetruti, imlicabimus nos et ipsi, et quietpiid de excessibus provenerit, debet

inter nos hinc et inde dividi equa lance. Item tie loco, ubi dictus Leba flnit in lacuin

Lebezk predictum, ascensus erit usque ad clausuram Bagy*), que nobis et dictorum

fratrum usui debet communiter applicari, et de liagy usque ad villain Malecsicz, que

fratribus cum siiis pertinenciis remanebit, abinde usque in villain Onezsino, que similiter

cum pertinenciis fratribus remanet, et deiude usque atl villain Wozkowe, que est cum